
569261-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 569261-2024 - Mise en concurrence

Allemagne – Réalisation et entretien d'espaces verts – Abschluss RV Pflegearbeiten 
StOSchAnlage Lechfeld
OJ S 185/2024 23/09/2024
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Services

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Bundeswehr-Dienstleistungszentrum Landsberg am Lech
Adresse électronique: bwdlzlandsbergbeschaffung@bundeswehr.org
Forme juridique de l’acheteur: Autorité publique centrale
Activité du pouvoir adjudicateur: Défense

2. Procédure

Procédure
Titre: Abschluss RV Pflegearbeiten StOSchAnlage Lechfeld
Description: Abschluss einer Rahmenvereinbarung über Pflegearbeiten bei der 
Standortschießanlage Lechfeld
Identifiant de la procédure: 1dcf64ff-cf0b-4af0-99e5-da954bc52975
Identifiant interne: 6002727468-BwDLZ Landsberg Lech
Type de procédure: Ouverte
La procédure est accélérée: non

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 77310000 Réalisation et entretien d'espaces verts

Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Augsburg, Landkreis (DE276)
Pays: Allemagne

Informations générales
Informations complémentaires: Die zur Nutzung der e-Vergabe-Plattform einzusetzenden 
elektronischen Mittel sind die Clients der e-Vergabe-Plattform und die elektronischen 
Werkzeuge der e-Vergabe-Plattform. Diese werden über die mit "Anwendungen" bezeichneten 
Menüpunkte auf  zur Verfügung gestellt. Hierzu gehören für www.evergabe-online.de
Unternehmen der Angebots-Assistenten (AnA) und der Signatur-Client für Bieter (Sig-Client) 
für elektronische Signaturen sowie das LV-Cockpit  Die technischen (www.lv-cockpit.de).
Parameter zur Einreichung von Teilnahmeanträgen, Angeboten und Interessensbestätigungen 
verwendeten elektronischen Mittel sind durch die Clients der e-Vergabe-Plattform und die 
elektronischen Werkzeuge der e-Vergabe-Plattform bestimmt. Verwendete Verschlüsselungs- 
und Zeiterfassungsverfahren sind Bestandteil der Clients der e-Vergabe-Plattform sowie der 
Plattform selber und der elektronischen Werkzeuge der e-Vergabe-Plattform. Weitergehende 
Informationen stehen auf  bereit.https://www.evergabe-online.info
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE
vgv -

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/569261-2024
mailto:bwdlzlandsbergbeschaffung@bundeswehr.org
http://www.evergabe-online.de
http://www.lv-cockpit.de
https://www.evergabe-online.info


569261-2024 Page 2/6

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6. Motifs d’exclusion
Situation analogue à la faillite prévue dans la législation nationale: ---
Faillite: ---
Corruption: ---
Concordat: ---
Participation à une organisation criminelle: ---
Accords avec d’autres opérateurs économiques en vue de fausser la concurrence: ---
Manquement aux obligations dans le domaine du droit environnemental: ---
Blanchiment de capitaux ou financement du terrorisme: ---
Fraude: ---
Travail des enfants et autres formes de traite des êtres humains: ---
Insolvabilité: ---
Manquement aux obligations dans le domaine du droit du travail: ---
Biens administrés par un liquidateur: ---
Coupable de fausses déclarations, non-communication, n’a pas été en mesure de fournir les 
documents requis et a obtenu des informations confidentielles de la présente procédure: ---
Conflit d’intérêt créé par sa participation à la procédure de passation de marché: ---
Association directe ou indirecte à la préparation de cette procédure de passation de marché: 
---
Coupable d’une faute professionnelle grave: ---
Résiliation, dommages et intérêts ou autres sanctions comparables: ---
Manquement aux obligations dans le domaine du droit social: ---
Paiement des cotisations de sécurité sociale: ---
État de cessation d’activités: ---
Paiement d’impôts et taxes: ---
Infractions terroristes ou infractions liées aux activités terroristes: ---

5. Lot

Lot: LOT-0000
Titre: Abschluss RV Pflegearbeiten StOSchAnlage Lechfeld
Description: gemäß Vergabeunterlagen
Identifiant interne: LOT-0000

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 77310000 Réalisation et entretien d'espaces verts

Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Augsburg, Landkreis (DE276)
Pays: Allemagne

Durée estimée
Date de début: 01/03/2025
Date de fin de durée: 28/02/2029

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de l’exécution du marché 
doivent être mentionnés: Non requises
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE



569261-2024 Page 3/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui
: Le marché en question convient aussi aux petites et moyennes entreprises (PME) non

Marché public stratégique
Objectif du marché public stratégique: Pas de passation de marché stratégique

Critères de sélection
Critère: 
Type: Aptitude à exercer l’activité professionnelle
Description: - Kopie des Gewerbescheins bzw. Abschrift aus dem Berufs- oder 
Handelsregister des Herkunftslandes;

Critère: 
Type: Capacité économique et financière
Description: - Vorlage einer Betriebshaftpflichtversicherung mit einem im europäischen 
Wirtschaftsraum zugelassenen Unternehmen in Höhe von mindestens • 3.000.000 € für 
Personenschäden und • 2.000.000 € für Sachschäden • 1.000.000 € für Vermögenschäden; - 
Vorlage einer Bescheinigung (keine Eigenerklärung!) der zuständigen Behörde/Stelle, aus der 
hervorgeht, dass den Pflichten zur Zahlung der Steuern und Abgaben nach den 
Rechtsvorschriften des Herkunftslandes nachgekommen wurde; - Bankerklärung (z.B. Bank-
an-Bank-Auskunft) zur finanziellen und wirtschaftlichen Leistungsfähigkeit des Unternehmens;

Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle

Critères d’attribution
: Critère

: Type Prix
Nom: Preis

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 100

Documents de marché
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles: allemand
Adresse des documents de marché: https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?
id=716138

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Autorisée
Adresse de présentation: http://www.evergabe-online.de
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
allemand
Catalogue électronique: Non autorisée
Variantes: Non autorisée
Les soumissionnaires peuvent présenter plusieurs offres: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 12/12/2024 13:00:00 (UTC+1)
Informations qui peuvent être complétées après la date limite de présentation des offres: 
À la discrétion de l’acheteur, tous les documents manquants relatifs au soumissionnaire 
peuvent être transmis ultérieurement.

https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=716138
https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=716138
http://www.evergabe-online.de


569261-2024 Page 4/6

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Informations complémentaires: Die nicht fristgerechte Vorlage der Unterlagen kann dazu 
führen, dass das Angebot gemäß §57 Abs. 1 oder Abs. 2 VgV ausgeschlossen und nicht 
gewertet wird.
Informations relatives à l’ouverture publique: 
Date d'ouverture: 12/12/2024 13:00:00 (UTC+1)
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: oui

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Vergabekammer des Bundes
Informations relatives aux délais de recours: § 160 GWB Einleitung, Antrag (1) Die 
Vergabekammer leitet ein Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein. (2) Antragsbefugt ist 
jedes Unternehmen, das ein Interesse an dem öffentlichen Auftrag oder der Konzession hat 
und eine Verletzung in seinen Rechten nach § 97 Absatz 6 GWB durch Nichtbeachtung von 
Vergabevorschriften geltend macht. Dabei ist darzulegen, dass dem Unternehmen durch die 
behauptete Verletzung der Vergabevorschriften ein Schaden entstanden ist oder zu entstehen 
droht. (3) Der Antrag ist unzulässig, soweit 1. der Antragsteller den geltend gemachten 
Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und 
gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; 
der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 2 GWB bleibt unberührt, 2. Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 3. Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden, 4. mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, 
einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind. Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf 
Feststellung der Unwirksamkeit des Vertrags nach § 135 Absatz 1 Nummer 2 GWB. § 134 
Absatz 1 Satz 2 GWB bleibt unberührt. § 134 GWB Informations- und Wartepflicht https://www.

 § 135 Unwirksamkeit gesetze-im-internet.de/gwb/__134.html https://www.gesetze-im-internet.
de/gwb/__135.html
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: Bundeswehr-Dienstleistungszentrum Landsberg am Lech
Organisation qui reçoit les demandes de participation: Bundeswehr-Dienstleistungszentrum 
Landsberg am Lech
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Organisations

ORG-7001
Nom officiel: Bundeswehr-Dienstleistungszentrum Landsberg am Lech

https://www.gesetze-im-internet.de/gwb/__134.html
https://www.gesetze-im-internet.de/gwb/__134.html
https://www.gesetze-im-internet.de/gwb/__135.html
https://www.gesetze-im-internet.de/gwb/__135.html


569261-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

Numéro d’enregistrement: 991-14590-31
Adresse postale: Siegfried-Meister-Straße 10
Ville: Landsberg am Lech
Code postal: 86899
Subdivision pays (NUTS): Landsberg am Lech (DE21E)
Pays: Allemagne
Point de contact: BwDLZ Landsberg FM 9
Adresse électronique: bwdlzlandsbergbeschaffung@bundeswehr.org
Téléphone: +49 8191-911-2634
Télécopieur: +49 8191-911-1826387
Adresse internet: http://www.evergabe-online.de/
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Chef de groupe
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché
Organisation qui reçoit les demandes de participation

ORG-7004
Nom officiel: Vergabekammer des Bundes
Numéro d’enregistrement: t: 022894990
Ville: Bonn
Code postal: 53113
Subdivision pays (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: vk@bundeskartellamt.bund.de
Téléphone: +49 2289 4990
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

ORG-7005
Nom officiel: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts des 
BMI)
Numéro d’enregistrement: 0204:994-DOEVD-83
Ville: Bonn
Code postal: 53119
Subdivision pays (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Téléphone: +49228996100
Rôles de cette organisation: 
TED eSender

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: 8c0ecee1-bc37-4782-8d01-6726e4cff33b  -  01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 16
Date d’envoi de l’avis: 19/09/2024 14:25:09 (UTC+2)

mailto:bwdlzlandsbergbeschaffung@bundeswehr.org
http://www.evergabe-online.de
mailto:vk@bundeskartellamt.bund.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


569261-2024 Page 6/6

Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: allemand
Numéro de publication de l’avis: 569261-2024
Numéro de publication au JO S: 185/2024
Date de publication: 23/09/2024


